AKT-THEMELIMI e

L ME P!

TE KUFIZUAR "KOBRA SECURITY” shpk -

Me ane te Ketij dokumenti, te hartuar ne 5 (pese) kopje origjinale (nje “pef:’
ortakun e vetem, nje noterin, nje per Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane dhe
nje per Degen e Tatimeve), ortaku i vetem:

Z. EDEVALDO HAXHIU: i biri i Muhamedit, dtl.28.04.1985, banues ne Tirane,
“Frederik Shiroka”, Pallati Alba 22, shkalla 2,
mbajtes i pasaportes Nr. Z0089819 ra dakort si me

poshte:

1). Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin "KOBRA
SECURITY” shpk.

2).  “KOBRA SECURITY" shpk eshte person juridik shqiptar dhe si e tille do te
filloje aktivitetin e saj pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te
Regjistrimit Tirane si dhe ne organet tatimore.

3).  Aktivitetit i saj do te zhvillohet sipas ketij Akt-Themelimi, Statutit bashkalidhur
dhe legjislacionit shaiptar ne fugi.

4).  Kohezgjatja e aktivitetit fiksohet per nje periudhe kohe te pakufizuar.

5).  Ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr.8770, date 19.4.2001 “Per Sherbimin e
Ruajtjes dhe Sigurise Fizike” dhe akteve nenligjore ne zbatim te tij, Shogeria ka si
objekt te veprimtarise se saj:

Ruajtja dhe sigurimi | pasurive dhe objekteve publike dhe private, pasurive te
luajtshme, makinerive, paisjeve, automjeteve dhe te vierave materiale e monetare, &
jetes se shtetasve, vendas dhe te huaj, te punonjesve nga cdo tentative apo veprim
kegberes,

Kryerjen e instruktimit dhe afetsimin e vazhdueshem te rojeve ge ka punesuar,
ti njohe a vecorite e punes qe kryejne dhe te ushtrimin e kontrollit te
vazhdueshem mbi kryerjen e detyrave.

6).  Per permbushjen e objektit te veprimtarise, shogeria mund te marre pjese ne
bashkepunim me shogeri te tiera ge kane objekt te njejte ose te perafert me te sajin
dhe mund te kryeje direkt apo indirekt te gjitha operacionet e nevojshme per
realizimin e objektit te saj.

Shogeria mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhese ne leke apo valuata te
tjera, prane bankave shaiptare apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje
lirisht mjetet monetare te akumuluara ne to, konform legjislacionit ne fugi.

7). Selia e shogerise eshte ne Durres, Rruga ", Lagja Nr. 13, Shkozet - Durres.
Asambleja ka kompetencen te hape filiale e agjensi te tjera dhe i mbylle nese e quan
te nevojshme.
8).  Kapitali themeltar i shogerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte
4.000.000 (katermilion) leke.

Ky kapital eshte i ndare ne 4.000 (katermije) pjese me viere nominative 1.000
(njemije) leke secila.

Kuota ne % e ortakut te vetem ne kapitalin themeltar te shogerise eshte 100 %
(njegindpergind).

9). Administrimi dhe drejtimi i shoqerise do te behet nga dy administratore :

L Ortaku i Vetem Z. Edevaldo Haxhiu eshte njekohesisht edne Administrator |
Pergjithshem i shogerise | cill eshte emeruar per nje periudne kohe te pakufizuar. Al ka
ka'te drejten e firmes dhe te perfagesimit te shogerise. Asambleja & Ortakeve ka te
dréjte te emeroje edhe Administratore te tjere ge mund edhe te mos jete ortake.

) i jezon te per realizimin e
sbiektit te veprimtarise se shoderise, me perjashtim te kompetencave ge jane
“rigarkuar administratorit tjeter. . i
“'Ne permbushje te detyres se tj mund te vere ne levizje instanca juridike dhe

administrative, duke emeruar avokate e duke leshuar prokura ne raste gjygesh, te
kryeje operacione bankare, perfshire ketu edhe hapjen e llogarive rrjedhese,
nenshkrimin dhe xhirimin e ceqeve, realizimin e terheqjeve dhe derdhjeve me leke ne
dore apo urdher-xhirimi, tituj krediti, paradhenie krediti.

‘Administratorl ne perfundim te cdo viti ekonomik perpilon nje relacion mbi
aktivitetin e zhvilluar, objektivat e arritura dhe perspektiven e shogerise, si dhe
pergatit bilancin perfundimtar ge ia paraget cdo vit Asamblese per aprovim.

IL Administratori tjeter Z. Odhise Andrea, i biri i Thodhoriut, dtl 09.02.1964,
banues ne Durres, Lagja Nr.5, Rruga *Andon Naci”, mbajtes i Pasaportes eshte
Drejtuesi Teknik i shogerise dhe ka keto kompetenca:

> Eshte pergjegjes per drejtimin, bashkerendimin dhe kontrollin e te gjithe
aktivitetit te shérbimit té ruajtjes dhe té sigurisé fizike.

S Perfageson shogerine perpara te treteve ne mardheniet kontraktore ge kane
lidhje me sektorin e ruajtjes dhe te sigurise fizike. )

> Ndjek te gjitha problemet e sherbimit te ruajtjes dhe te sigurise fizike, ne
perputhje me kerkesat e Ligjit Nr.8770, date 19.4.2001 “per Sherbimin e Ruajtjes dhe
Sigurise Fizike” dhe akteve nenligjore ne zbatim te tij.

10).  Viti ekonomik fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. Vit pare
ekonomik, mbyllet me dt.31 Dhjetor 2008

11). Ne nje liber te posacem te shogerise shenohet kapitali themeltar, viera e
kontributit dhe kuota e ortakut te vetem. )

Ne perfundim te vitit ekonomik, pas aprovimit te bilancit, Asamblea pasi ka
ndare fondet per likuidimin e detyrimeve ndaj te treteve, detyrimet fiskale ndaj shtetit,
rezervat e detyrueshme, vendos per ndarjen e fitimit neto. Per humbjet pergjigjet
eskluzivisht shogeria me Kapitalin e saj.

12). Ortaku i vetem mund ta zmadhoj kontributin e tij dhe si pasoje edhe kouten €
tij , duke depozituar fitimet e realizuara nga aktiviteti | shogerise, konforme asaj se
parashikuar ne Statutin e shogerise.

13). Ortaku i Vetem dhe Administratoret ( nese do te emerohen te tile) jane te
detyruar te ruajne sekretin mbi dokumentacionin dhe te dhenat, njohurite dhe
eksperiencat e fituara gjate aktivitetit te shogerise, dhe marrin te gjitha masat e
nevojshme te sigurise per te evituar perhapjen, dofte edhe pjeserisht.

Ata jane pergjegjes per pasojat negative ge mund te vijne nga shkelja e
dispozites se mesiperme. Sa siper vien edhe per edhe per Ekspertin Kontabel te

Miratuar. )
i Vetem eshte pergjegjes, ndaj te treteve per demet ge mund t'u

Ortak
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